КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « // » ноября 2022 г. №/У

О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области от 6 марта 2020 года № 5 «О порядке и размерах

возмещения расходов, связанных со служебными командировками,
работникам государственных учреждений, подведомственных

Комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области»

В целях обеспечения реализации пункта 4 Указа Президента Российской
Федерации от 17 октября 2022 года №752 «Об особенностях командирования лиц,
замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных
государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных
органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной
государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»
приказываю:

1. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со
служебными командировками, работникам государственных учреждений,
подведомственных Комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области,
утвержденное приказом Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской
области от 6 марта 2020 года № 5, следующие изменения:

1) дополнить новым пунктом 27 следующего содержания:
«27. Работникам учреждений, в период их нахождения в служебных

командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном
размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места
жительства (суточные), возмещаются в размере 8 480,00 (восемь тысяч четыреста
восемьдесят) рублей 00 копеек за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) учреждение может выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения
дополнительных расходов, связанных с такими командировками.»;

2) пункты 27-43 считать 28-44 соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета правопорядка
и безопасности Ленинградской области В.Б. Рябцев